[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Чистиковского сельского поселения   Руднянского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
от 22.11.2012  № 124
О бюджете муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 года.
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Совет депутатов Чистиковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - местного бюджета) на 2013 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3827,6 тыс. рублей, в том
числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2966,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3827,6 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2014 и 2015 годов:
1)общий объем доходов местного бюджета на 2014 год в сумме 4917,6 тыс.рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4009,2 тыс.рублей. , и на 2015 год в сумме 4205,2 тыс.рублей, объем межбюджетных трансфертов 3270,7 тыс.рублей;
2)общий объем расходов местного бюджета на 2014 год в сумме 4917,6 тыс.рублей, и на 2015 год в сумме 4205,2тыс рублей,
3.    Утвердить    перечень    главных    администраторов    доходов    бюджета

муниципального   образования   Чистиковского   сельского   поселения   Руднянского района Смоленской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить    перечень    главных    администраторов    по   безвозмездным
перечислениям в бюджет муниципального образования Чистиковского сельского
поселения Руднянского района Смоленской  области  согласно приложению 2  к настоящему решению.
5. Утвердить    нормативы     распределения    доходов    между     бюджетом
муниципального района и бюджетом муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2013 год в соответствии с федеральным и областным законодательством согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.
Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений:
1)
на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2)
на   плановый   период   2014   и   2015   годов   согласно   приложения   5   к
настоящему решению.
7.
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:
1)
на 2013 год согласно приложения 6 к настоящему решению;
2)
на   плановый   период   2014   и   2015   годов   согласно   приложения   7   к настоящему решению.
8.Утвердить    распределение    бюджетных    ассигнований    по    разделам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов:
1)
на 2013 год согласно приложения 8 к настоящему решению;
2)
на   плановый   период   2014   и   2015   годов   согласно   приложения   9   к настоящему решению.
9.
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета :
1)
на 2013 год согласно приложения 10 к настоящему решению;
2)
на  плановый  период  2014   и  2015   годов   согласно   приложения   11   к настоящему решению.
10.Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ на 2013 год в сумме 1076,6 тыс.рублей согласно приложение 12 к настоящему решению, на 2014 год в сумме 1193,6 тыс.рублей и на 2015 год в сумме 1255,7 тыс.рублей. согласно приложение 13 к настоящему решению
9. Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
на 2013 год в размере 50,0 тыс. рублей, что составляет 1,31% от общих расходов местного бюджета;
на 2014 год в размере 50,0 тыс.рублей, что составляет 1,02% от общих расходов местного бюджета;
на 2015 год в размере 50,0 тыс.рублей, что составляет 1,19% от общих расходов местного бюджета.
11.
Утвердить    объем    расходов        местного    бюджета,    связанных    с
финансированием муниципальных нужд на 2013 год в сумме 2688,9 тыс.рублей, на
2014 год в сумме 2827,4 тыс.рублей , на 2015 год в сумме 2949,4 тыс.рублей.
12.
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
Чистиковского сельского поселения :
1) на 2013 год в сумме 2849,7 тыс.рублей;
2) на 2014 год в сумме 2992,8 тыс.рублей и на 2015 год в сумме 3150,6
тыс.рублей.
13-Утвердить объем субвенций местному бюджету на выполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
1) на 2013 год в сумме 116,4 тыс.рублей;
2) на 2014 год в сумме 119,8 тыс.рублей и на 2015 год в сумме 120,1 тыс.рублей.
14. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений, с последующим утверждением Советом депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, связанные с особенностями исполнения бюджета Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
1) использование остатков бюджетных средств, образовавшихся по состоянию на 1 января 2013 года на едином счете бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в результате неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии в1 целями их выделения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;
2)поступление из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, не утвержденных в настоящем решении;
3) финансирование    мероприятий,    связанных    с    исполнением    наказов
избирателей депутатам Смоленской областной Думы.
4) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по
использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание
муниципальных услуг -  в  пределах  общего  объема  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных    главному    распорядителю    бюджетных    средств    в    текущем
финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 %;
5)
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами
источников    финансирования    дефицита    при    образовании    экономии    в    ходе
исполнения  бюджета  в   пределах   общего   объема  бюджетных  ассигнований   по источникам      финансирования      дефицита      бюджета,      предусмотренных      на соответствующий финансовый год.

15. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года
16. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования
Чистиковского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
Н.В. Логанов